exigências estabelecidas neste instrumento.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, com aplicação de reajuste provisório.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.10.04.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001
VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO: R$ 37.191,60 (trinta e sete mil cento e noventa
e um reais e sessenta centavos).
NOTA DE RESERVA Nº: 78.526/2025 (142378546)
NOTA DE EMPENHO Nº: 66.487/2025 (126376406)

A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO , CNPJ nº 29.599.447/0001-00, situada
na Rua Líbero Badaró, nº 293 - 19º andar, Centro, São Paulo, neste ato representada

[...]

I – Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de vigência previsto na CLÁUSULA
SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO, a partir de 17/12/2025.

I I – O valor do contrato fica reajustado provisoriamente, conforme planilha de
cálculo de reajuste elaborada pela DEOF em SEI nº 145313868, com valor total anual
estimado em R$ 37.191,60 (trinta e sete mil cento e noventa e um reais e sessenta
centavos) para a execução do ajuste no período da presente prorrogação, com valor
mensal estimado de R$ 3.099,30 (três mil noventa e nove reais e trinta centavos).

III – A garantia deverá ser renovada quando expirada a vigência da apólice acostada
em doc. SEI 117873602, cujo vencimento é o dia 16 de junho de 2026.

IV – As despesas com a execução do presente, neste exercício, onerarão a dotação